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부서: 축산기술과

정책: 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

축산기술과 9,909,033 11,899,510 △1,990,477

국 1,246,260

기 1,646,966

도 997,229

시 6,018,578

기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,139,584 1,297,255 △157,671

국 62,580

기 3,600

도 37,600

시 1,035,804

기술보급 513,605 701,273 △187,668

국 62,580

기 3,600

도 37,600

시 409,825

과학영농현장기술지원 5,680 31,320 △25,640

국 2,840

시 2,840

201 일반운영비 2,500 1,000 1,500

국 1,250

시 1,250

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

○종합검정실 운영물품 구입 2,500

국 1,250

시 1,250

206 재료비 3,180 7,320 △4,140

국 1,590

시 1,590

01 재료비 3,180 7,320 △4,140

○토양종합검정실 운영재료 구입 3,180

― ICP 아르곤가스, 시약, 초자기구 3,180

국 1,590

시 1,590

병해충종합진단 49,480 9,120 40,360

국 24,740

시 24,740

201 일반운영비 19,676 3,776 15,900

국 9,838

시 9,838

01 사무관리비 2,976 3,076 △100

○일반수용비 2,450

― 농작물 생육관찰포 표찰제작 2,000

국 1,000

시 1,000

― 벼 병해충 예찰포 표찰제작 250

국 125

시 125



부서: 축산기술과

정책: 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 벼 병해충예찰 기본방제 통보서 200

국 100

시 100

○임차료 526

― 벼병해충 예찰포 농기계 526

국 263

시 263

02 공공운영비 16,700 700 16,000

○농업 기상장비 전용회선 사용료 700

국 350

시 350

○무인자동 공중포충망 시스템 16,000

국 8,000

시 8,000

202 여비 2,400 2,400 0

국 1,200

시 1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

○농작물생육 및 병해충조사 2,400

국 1,200

시 1,200

206 재료비 2,404 1,944 460

국 1,202

시 1,202

01 재료비 2,404 1,944 460

○벼병해충예찰포 및 진단실 운영 2,404

국 1,202

시 1,202

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○농작물 생육 및 관찰포 운영 1,000

국 500

시 500

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

국 2,000

시 2,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○무인자동중포충망 시스템 설치 4,000

국 2,000

시 2,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000



부서: 축산기술과

정책: 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무인자동공중포충망 시스템 구입 20,000

국 10,000

시 10,000

식량작물 신기술보급시범 150,200 431,900 △281,700

국 35,000

도 37,600

시 77,600

202 여비 10,000 3,700 6,300

도 2,500

시 7,500

01 국내여비 2,000 0 2,000

○식물방제관 병해충진단 전문교육(2명) 2,000

도 500

시 1,500

04 국제화여비 8,000 3,700 4,300

○식물방제관 능력배양 기술교육(2명) 8,000

도 2,000

시 6,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 7,500

시 7,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○초생력 생산비 절감 무논점파시범(1개소) 15,000

도 7,500

시 7,500

402 민간자본이전 125,200 413,200 △288,000

국 35,000

도 27,600

시 62,600

01 민간자본사업보조 125,200 413,200 △288,000

○고품질 쌀 생산을 위한 키다리병 방제기술시

범(1개소) 20,000

국 10,000

시 10,000

○찰옥수수 2기작 재배기술 시범(1개소) 50,000

국 25,000

시 25,000

○벼 신품종 증식단지 시범(1개소) 30,000

도 15,000

시 15,000

○고품질 벼 건조시범(1개소) 7,200

도 3,600

시 3,600

○태풍대비 벼 조생종 조기재배 시범(1개소) 6,000

도 3,000

시 3,000



부서: 축산기술과

정책: 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○볍씨 파종동시 벼 병해충 방제 기술시범(1개

소) 8,000

도 4,000

시 4,000

○친환경 유해동물 기피재 보급시범(1개소) 4,000

도 2,000

시 2,000

고품질식량작물생산기술보급 256,010 181,640 74,370

307 민간이전 166,140 108,000 58,140

02 민간경상사업보조 166,140 108,000 58,140

○우렁이 이용 제초시범(600ha)

166,1406,000원*60kg*923ha*0.5

402 민간자본이전 89,870 73,640 16,230

01 민간자본사업보조 89,870 73,640 16,230

○못자리 없는 벼농사 기술보급(15ha) 13,620

○기능성 특수미 재배시범(30ha)

56,250

○신 육성품종 종자 자율교환 채종포(13ha) 12,500

○태풍대비 조생종벼 조기재배시범(8ha)

7,500

2,500,000원*45ha*0.5

1,875,000원*8ha*0.5

고품질 안전농산물 생산 48,635 47,293 1,342

101 인건비 10,735 9,973 762

04 기간제근로자등보수 10,735 9,973 762

○토양정밀검정실 운영 10,735

― 기본급 8,153

― 주차수당 1,689

― 연차수당 386

― 간식비 507

48,240원*169일*1명

48,240원*35주*1명

48,240원*8일*1명

3,000원*169일*1명

201 일반운영비 14,100 12,120 1,980

01 사무관리비 4,300 4,900 △600

○일반수용비 3,500

― 식량작물 홍보 인쇄물 제작(2종)

2,000

― 종합검정실 운영(2종) 1,500

○임차료 800

― 식량작물 선진농장 연찬차량 800

1,000,000원*2종

100,000원*15종

02 공공운영비 9,800 7,220 2,580

○공공요금 및 제세 800

― 토양시비처방서 발부 우편료 500

― 현장지도 조사용 스마트폰 사용료

300

○시설장비유지비 9,000

― AA기 외 14종 9,000

25,000원*12개월

450,000원*20회



부서: 축산기술과

정책: 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 9,240 9,240 0

01 국내여비 9,240 9,240 0

○고품질 농산물 생산 3,000

○식량작물 안정생산 업무추진 6,240

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○병해충 및 고품질 쌀생산 업무추진 1,500

206 재료비 9,500 12,500 △3,000

01 재료비 9,500 12,500 △3,000

○토양검정실 운영 재료 8,000

― 시약 및 AA기 아세칠렌가스

8,000

○조직배양실 운영 재료 1,500

― MS배지, 시약 등 6종 1,500

200,000원*40종

250,000원*6종

301 일반보상금 1,960 1,960 0

09 행사실비보상금 1,960 1,960 0

○고품질 쌀생산 시범사업 교육 및 평가

1,260

○도·중앙단위 연찬회 700

7,000원*90명*2회

70,000원*10명*1회

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

○가열자석 교반기(1대) 800

○광학현미경 프론트렌즈(1식) 800

쌀소득등 보전직불 3,600 0 3,600

기 3,600

206 재료비 3,600 0 3,600

기 3,600

01 재료비 3,600 0 3,600

○쌀소득등 보전직불 3,600

기 3,600

새기술실증시범포 625,979 595,982 29,997

실증포운영 165,337 172,724 △7,387

101 인건비 42,937 39,884 3,053

04 기간제근로자등보수 42,937 39,884 3,053

○특화 및 소득작목 실증포 관리 42,937

― 기본급 32,611

― 주차수당 6,754

― 연차수당 1,544

― 간식비 2,028

48,240원*169일*4명

48,240원*35주*4명

48,240원*8일*4명

3,000원*169일*4명

201 일반운영비 51,400 63,340 △11,940



부서: 축산기술과

정책: 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 새기술실증시범포 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○실증포 홍보물 제작 3,000

○실증포 정지작업 및 배수구 정비

1,000

2,000원*1종*1,500매

500,000원*2회

02 공공운영비 47,400 60,340 △12,940

○시설장비유지비 15,000

― 유리 및 비닐온실 보수 15,000

○연료비 32,400

― 실증포 운영 난방연료비

32,400

3,000,000원*5동

1,500원*10시간*90일*6리터*4개소

206 재료비 47,000 46,500 500

01 재료비 47,000 46,500 500

○실증포 비료염 농약 등 21,000

○실증포 환경개선 자재 8,000

○새로운 기술개발 재료 5,000

○생활원예교육 재료 6,000

○실증포 운영 소농기구 3,000

○비닐온실 차광 및 차열자재 등

4,000

35,000원*30종*20종

200,000원*8종*5개소

200,000원*25종

20,000원*10종*30점

20,000원*15종*10종

1,000,000원*4동

401 시설비및부대비 24,000 23,000 1,000

01 시설비 24,000 23,000 1,000

○비닐온실 비닐교체 24,00012,000,000원*2동

연꽃단지 운영 190,462 156,836 33,626

101 인건비 29,869 28,343 1,526

04 기간제근로자등보수 29,869 28,343 1,526

○연꽃단지 전담관리 21,469

― 기본급 16,306

― 주차수당 3,377

― 연차수당 772

― 간식비 1,014

○연꽃단지 일시사역 인건비 8,400

― 기반조성 병해충방제 2,450

― 제초작업 및 주변 정비 2,450

― 연근굴취 식재 및 수확 3,500

48,240원*169일*2명

48,240원*35주*2명

48,240원*8일*2명

3,000원*169일*2명

70,000원*7회*5명

70,000원*7회*5명

70,000원*5회*10명

201 일반운영비 79,593 78,293 1,300

01 사무관리비 75,873 77,573 △1,700

○일반수용비 4,400

― 연꽃단지 교육, 홍보자료

2,000

― 홈페이지 운영 관리비 2,400

○임차료 71,473

2,000원*1종*1,000매

200,000원*12월



부서: 축산기술과

정책: 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 새기술실증시범포 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 토지임차료 56,473

― 연밭 기반정비,논둑보강,수확 굴착기 임차

7,500

― 연밭 기반정비 트랙터 임차

1,500

― 이동화장실 임차 6,000

756.25원*74,675㎡

500,000원*1종*15대

300,000원*1종*5대

1,500,000원*2대*2월

02 공공운영비 3,720 720 3,000

○공공요금 720

― 전기세 720

○시설장비유지비 3,000

― 노후쉼터 수리비 3,000

30,000원*2개소*12월

1,500,000원*2개소

206 재료비 81,000 48,400 32,600

01 재료비 81,000 48,400 32,600

○힐링 테마파크 조성용 연종근(홍련 등) 36,600

― 일반연 9,600

― 수련 7,000

― 수생식물 20,000

○연꽃단지 식재용 연종근 구입(홍련 등) 7,000

○연꽃단지관리 비료,농약 등 재료 28,600

― 비료 16,000

― 살균·살충제 9,000

― 제초제 3,600

○연꽃단지 관리 소농기구 4,000

○연꽃단지 논둑보강 피복자재(흑색비닐 등)

4,800

48,000원*5종*40상자

35,000원*20본*10종

10,000원*200본*10종

20,000원*2종*400포

15,000원*6종*100봉

15,000원*2종*120봉

20,000원*10종*20점

400,000원*4종*3회

꽃생산 설치 관리 270,180 266,422 3,758

101 인건비 61,377 57,824 3,553

04 기간제근로자등보수 61,377 57,824 3,553

○꽃생산 전담관리 42,937

― 기본급 32,611

― 주차수당 6,754

― 연차수당 1,544

― 간식비 2,028

○꽃생산 일시사역 18,440

― 꽃육묘관리 5,000

― 꽃화분ㆍ관수시설 설치 등

13,440

48,240원*169일*4명

48,240원*35주*4명

48,240원*8일*4명

3,000원*169일*4명

50,000원*100명

80,000원*7개소*4회*6명

201 일반운영비 54,543 63,338 △8,795

01 사무관리비 15,403 15,250 153

○걸이화분 스티커 등 2,500

○꽃화분운반용 차량임차 12,903

500원*5,000매

253,000원*3대*17회

02 공공운영비 39,140 48,088 △8,948



부서: 축산기술과

정책: 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 새기술실증시범포 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비유지비 29,900

― 꽃온실 유지관리 3,500

― 교량관수시설 유지관리 12,000

· 양액공급시설관리 7,000

· 퇴수관로교체수리 5,000

― 교량꽃 관수시설 관리 용역

14,400

○연료비 3,000

― 꽃온실 연료구입 3,000

○교량 걸이화분 관수용 공공요금 6,240

― 전기세 840

― 상수도세 5,400

700,000원*5동

500,000원*7개소*2회

1,000,000원*5개소

1,600,000원*9월

1,500원*2,000ℓ

10,000원*7개소*12월

100,000원*6개소*9월

206 재료비 130,260 130,260 0

01 재료비 130,260 130,260 0

○꽃 프러그묘 구입(웨이브페츄니아 등)

47,260

○상토 24,000

○포트, 농약 등 6,000

○걸이화분 27,500

○걸이화분 내피 5,500

○꽃생산 및 교량유지용 양액비료

20,000

340원*139,000본

8,000원*3,000포

20,000원*10종*30점

55,000원*500개

11,000원*500개

100,000원*2종*100포

401 시설비및부대비 24,000 15,000 9,000

01 시설비 24,000 15,000 9,000

○꽃온실 비닐교체(단동) 18,000

○꽃온실 난방기 등 교체 6,000

6,000,000원*3동

6,000,000원*1동

축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,654,321 10,490,267 △1,835,946

국 1,171,360

기 1,643,366

도 959,629

시 4,879,966

축산업안정 5,319,596 7,579,668 △2,260,072

국 65,000

기 1,434,830

도 551,065

시 3,268,701

축산신기술보급 200,000 380,000 △180,000

국 65,000

도 30,000

시 105,000

402 민간자본이전 200,000 380,000 △180,000

국 65,000

도 30,000

시 105,000



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 200,000 380,000 △180,000

○돼지고기 규격출하 생산시범(1개소) 50,000

국 25,000

시 25,000

○종계농장 급이 및 환기시스템 개선(1개소) 80,000

국 40,000

시 40,000

○가축 음용수 수질개선 시범 70,000

도 30,000

시 40,000

축산분뇨처리시설 1,189,590 1,031,670 157,920

기 129,480

도 82,386

시 977,724

307 민간이전 930,030 935,750 △5,720

기 15,000

도 38,862

시 876,168

02 민간경상사업보조 930,030 935,750 △5,720

○액비살포비(2개소) 30,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

○가축분뇨수분조절재 600,030180,000원*6,667톤*0.5

도 11,952

시 588,078

○악취방지 및 사료효율 개선제

300,0005,000원*120,000kg*0.5

도 22,410

시 277,590

402 민간자본이전 259,560 95,920 163,640

기 114,480

도 43,524

시 101,556

01 민간자본사업보조 259,560 95,920 163,640

○가축분뇨처리시설 188,160

기 94,080

도 28,224

시 65,856

○액비저장조 71,400

기 20,400

도 15,300

시 35,700

양봉산업육성 52,300 96,750 △44,450

도 20,920

시 31,380

307 민간이전 52,300 96,750 △44,450

도 20,920



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 31,380

02 민간경상사업보조 52,300 96,750 △44,450

○양봉구조개선(4종) 52,300

도 20,920

시 31,380

축사시설현대화 730,000 462,000 268,000

기 730,000

402 민간자본이전 730,000 462,000 268,000

기 730,000

01 민간자본사업보조 730,000 462,000 268,000

○축사시설 현대화 730,000

기 730,000

학생승마 활성화 80,000 0 80,000

기 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

기 40,000

도 20,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○학생승마체험 80,000

기 40,000

도 20,000

시 20,000

조사료생산기반확충 1,447,135 1,446,349 786

기 535,350

도 322,220

시 589,565

101 인건비 10,735 14,112 △3,377

기 6,250

도 1,110

시 3,375

04 기간제근로자등보수 10,735 14,112 △3,377

○조사료 품질평가 보조원 10,735

― 기본급 8,15348,240원*169일*1명

기 6,250

도 1,110

시 793

― 주차수당 1,689

― 연차수당 386

― 간식비 507

48,240원*35주*1명

48,240원*8일*1명

3,000원*169일*1명

201 일반운영비 2,600 3,600 △1,000

기 1,300

도 260

시 1,040



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,600 3,600 △1,000

○조사료 품질평가 운영 2,600

기 1,300

도 260

시 1,040

206 재료비 1,000 0 1,000

기 500

도 100

시 400

01 재료비 1,000 0 1,000

○조사료 품질평가 재료 1,000

기 500

도 100

시 400

307 민간이전 1,166,800 948,829 217,971

기 436,900

도 263,700

시 466,200

02 민간경상사업보조 1,166,800 948,829 217,971

○조사료생산 사일리지제조비 864,000

기 298,000

도 216,020

시 349,980

○사료작물종자대 252,000

기 108,000

도 43,700

시 100,300

○생볏짚 곤포사일리지 제조 30,900

기 30,900

○경종농가연계 조사료생산비 19,900

도 3,980

시 15,920

402 민간자본이전 266,000 479,808 △213,808

기 90,400

도 57,050

시 118,550

01 민간자본사업보조 266,000 479,808 △213,808

○조사료 생산장비(경영체) 266,000

기 90,400

도 57,050

시 118,550

축산경영안정화 243,366 192,966 50,400

도 75,539

시 167,827

307 민간이전 196,410 177,260 19,150

도 59,766

시 136,644



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 196,410 177,260 19,150

○가축재해보험 66,250

도 26,500

시 39,750

○산유능력검정 13,316

도 2,219

시 11,097

○산유능력개량 17,484

도 3,497

시 13,987

○초음파 진단료 14,00020,000원*1,000회*0.7

도 4,200

시 9,800

○낙농헬퍼 24,00048,000,000원*1개소*0.5

도 9,600

시 14,400

○우량한우등록 43,200

도 7,200

시 36,000

○고급육생산 거세시술료 5,40030,000원*300두*0.6

도 1,350

시 4,050

○한우지예 출하장려금 11,800

도 4,720

시 7,080

○친환경 축산물 인증 960

도 480

시 480

402 민간자본이전 46,956 15,706 31,250

도 15,773

시 31,183

01 민간자본사업보조 46,956 15,706 31,250

○축사시설 환경개선(에어쿨,환풍기) 21,000

도 9,000

시 12,000

○사료저장소 온도조절장치 7,956

도 2,273

시 5,683

○가축 폐사축 처리시설 18,000

도 4,500

시 13,500

축산안정화 1,372,205 1,164,933 207,272

101 인건비 10,735 9,973 762

04 기간제근로자등보수 10,735 9,973 762

○환경지킴이 10,735

― 기본급 8,153

― 주차수당 1,689

48,240원*169일*1명

48,240원*35주*1명



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연차수당 386

― 간식비 507

48,240원*8일*1명

3,000원*169일*1명

201 일반운영비 4,120 7,360 △3,240

01 사무관리비 4,120 7,360 △3,240

○일반수용비 3,000

― 가축통계조사 서식 인쇄 2,000

― 시책추진현황판 및 현수막 1,000

○환경관리 위원회 1,120

5,000원*400부

100,000원*10종

70,000원*2회*8명

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○축산업무추진 2,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○축산업무추진 1,000

206 재료비 3,500 3,500 0

01 재료비 3,500 3,500 0

○액비 부숙분석용 셀 구입 3,500350,000원*10개

301 일반보상금 7,500 7,500 0

09 행사실비보상금 7,500 7,500 0

○축산단체회원 교육참석 7,500100,000원*75명

307 민간이전 569,000 300,000 269,000

02 민간경상사업보조 569,000 300,000 269,000

○곤포 사일리지 비닐랩

50,000

○송아지 생산 안정제 20,000

○한우 인공수정료 268,000

○고급육생산 품질장려금 120,000

― 1++A,B 50,000

― 1+A,B 70,000

○한우암소 난소적출 시술비 30,000

○양봉기자재 81,000

― 화분 43,050

― 소초광 26,950

― 채밀기 11,000

100,000원*1,000롤*0.5

20,000원*2,000두*0.5

40,000원*13,400두*0.5

200,000원*250두

100,000원*700두

150,000원*200두

7,000원*12,300kg*0.5

2,200원*24,500매*0.5

2,200,000원*10대*0.5

402 민간자본이전 774,350 828,100 △53,750

01 민간자본사업보조 774,350 828,100 △53,750

○축사 환기휀 80,000

○육계농가 열풍기 5,500

○축분발효 퇴비화시설 60,000

400,000원*400대*0.5

550,000원*20대*0.5

20,000,000원*6대*0.5



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한우 사료 자동급이기

200,000

○착유장 매트리스 20,000

○낙농가 유질등급향상 14,250

― 유두침지제 3,250

― 세척제 11,000

○우량 가축생산 정액대 125,000

― 한우 7,000

― 젖소 38,000

― 돼지 80,000

○축사지킴이 60,000

○친환경 섬유질사료 포장재

80,000

○개체식별 수정란 이식 시범(우량밑소 대량생

산) 129,600

20,000,000원*20개소*0.5

50,000원*130통*0.5

40,000원*550통*0.5

10,000원*1,400개*0.5

20,000원*3,800개*0.5

8,000원*20,000개*0.5

3,000,000원*40개소*0.5

200원*800,000매*0.5

540,000원*300두*0.8

축산인연합회 행사지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○축산인연합회 행사 5,000

가축방역 3,334,725 2,910,599 424,126

국 1,106,360

기 208,536

도 408,564

시 1,611,265

가축방역 약품 804,022 825,062 △21,040

국 361,151

도 123,291

시 319,580

206 재료비 436,522 538,288 △101,766

국 186,151

도 70,791

시 179,580

01 재료비 436,522 538,288 △101,766

○가축예방주사,구제 238,722

국 115,011

도 33,751

시 89,960

○구제역 예방백신(소규모) 121,300

국 60,250

도 17,326

시 43,724

○소독약품 구입 33,600

도 10,080

시 23,520

○구제역백신 스트레스 완화제 42,900

국 10,890



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 9,634

시 22,376

307 민간이전 367,500 286,774 80,726

국 175,000

도 52,500

시 140,000

02 민간경상사업보조 367,500 286,774 80,726

○돼지써코바이러스 예방주사 189,000

국 90,000

도 27,000

시 72,000

○구제역 예방백신(전업농) 178,500

국 85,000

도 25,500

시 68,000

공동방제단운영비 154,154 154,154 0

기 77,077

도 30,598

시 46,479

307 민간이전 154,154 154,154 0

기 77,077

도 30,598

시 46,479

02 민간경상사업보조 154,154 154,154 0

○농가소독 운영비(4개반) 154,154

기 77,077

도 30,598

시 46,479

브루셀라채혈비 113,000 113,000 0

국 23,730

도 26,781

시 62,489

301 일반보상금 113,000 113,000 0

국 23,730

도 26,781

시 62,489

11 기타보상금 113,000 113,000 0

○소 브루셀라 채혈 보정비 113,000

국 23,730

도 26,781

시 62,489

돼지소모성질환 지도 18,000 24,000 △6,000

국 9,000

도 2,700

시 6,300

307 민간이전 18,000 24,000 △6,000

국 9,000

도 2,700



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,300

02 민간경상사업보조 18,000 24,000 △6,000

○돼지소모성질환 지도 18,000

국 9,000

도 2,700

시 6,300

축산물 안전관리인증기준 컨설팅 5,600 16,800 △11,200

기 3,200

도 720

시 1,680

307 민간이전 5,600 16,800 △11,200

기 3,200

도 720

시 1,680

02 민간경상사업보조 5,600 16,800 △11,200

○축산물안전관리 인증기준 컨설팅(3개소) 5,600

기 3,200

도 720

시 1,680

가금농가 질병관리 90,000 60,000 30,000

국 45,000

도 13,500

시 31,500

307 민간이전 90,000 60,000 30,000

국 45,000

도 13,500

시 31,500

02 민간경상사업보조 90,000 60,000 30,000

○가금농가 질병관리 90,000

국 45,000

도 13,500

시 31,500

축산차량등록 33,858 35,640 △1,782

국 16,929

도 4,740

시 12,189

307 민간이전 33,858 35,640 △1,782

국 16,929

도 4,740

시 12,189

02 민간경상사업보조 33,858 35,640 △1,782

○GPS 통신료 33,858

국 16,929

도 4,740

시 12,189

공수의 수당 105,600 105,600 0

도 31,680



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 73,920

301 일반보상금 105,600 105,600 0

도 31,680

시 73,920

11 기타보상금 105,600 105,600 0

○공수의 수당 105,6001,100,000원*8명*12월

도 31,680

시 73,920

소독시설 설치 10,000 16,000 △6,000

도 3,000

시 7,000

402 민간자본이전 10,000 16,000 △6,000

도 3,000

시 7,000

01 민간자본사업보조 10,000 16,000 △6,000

○농장출입구 소독시설 설치 10,000

도 3,000

시 7,000

축산종합방역소 설치 486,400 0 486,400

국 243,200

도 72,960

시 170,240

402 민간자본이전 486,400 0 486,400

국 243,200

도 72,960

시 170,240

01 민간자본사업보조 486,400 0 486,400

○축산종합방역소 설치 486,400

국 243,200

도 72,960

시 170,240

구제역 방역 390,080 411,360 △21,280

국 47,350

도 14,205

시 328,525

101 인건비 18,000 18,000 0

04 기간제근로자등보수 18,000 18,000 0

○구제역 백신접종 보정인 인부임

18,000100,000원*9명*20일

202 여비 2,000 0 2,000

도 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○가축방역 업무추진 2,000

도 1,000

시 1,000



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 370,080 393,360 △23,280

국 47,350

도 13,205

시 309,525

11 기타보상금 370,080 393,360 △23,280

○구제역 백신접종 370,080

― 구제역 백신 접종 시술비

300,0005,000원*60,000두

국 47,350

도 13,205

시 239,445

― 예찰 및 수시접종 보상금

70,080146,000원*60일*8명

살처분보상금 412,500 412,500 0

국 330,000

도 41,250

시 41,250

301 일반보상금 412,500 412,500 0

국 330,000

도 41,250

시 41,250

11 기타보상금 412,500 412,500 0

○살처분 가축보상금 412,500

국 330,000

도 41,250

시 41,250

가축매몰지 사후관리 60,000 0 60,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

206 재료비 60,000 0 60,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

01 재료비 60,000 0 60,000

○살처분매몰지 관리 재료 60,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

쇠고기이력추적제 91,140 86,472 4,668

기 45,570

도 13,671

시 31,899

307 민간이전 91,140 86,472 4,668

기 45,570

도 13,671

시 31,899



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 91,140 86,472 4,668

○쇠고기이력추적제 귀표부착비 91,140

기 45,570

도 13,671

시 31,899

학교우유급식 137,815 137,815 0

기 82,689

도 16,538

시 38,588

307 민간이전 137,815 137,815 0

기 82,689

도 16,538

시 38,588

02 민간경상사업보조 137,815 137,815 0

○학교 우유급식 137,815430원*1,282명*250일

기 82,689

도 16,538

시 38,588

가축질병 근절 422,556 512,196 △89,640

도 3,930

시 418,626

101 인건비 17,300 17,300 0

04 기간제근로자등보수 17,300 17,300 0

○공중방역수의사 17,300

― 방역활동장려금 7,200

― 수의업무수당 1,800

― 위험수당 600

― 방역 및 채혈업무 추진여비

4,200

― 초과근무수당 3,500

600,000원*12개월*1명

150,000원*12개월*1명

50,000원*12개월*1명

350,000원*12개월*1명

201 일반운영비 48,700 50,900 △2,200

도 3,930

시 44,770

01 사무관리비 44,800 47,300 △2,500

○일반수용비 3,200

― 축사소독실시 기록부 1,600

― 가축방역추진 현수막 및 리후렛

1,600

○살처분 가축 렌더링 처리비 0

○임차료 5,000

― 살처분 처리 장비임차 5,000

○운영수당 15,600

― 안락사 수당 15,600

○감염성 폐기물 처리 21,000

800원*2,000매

40,000원*40매

200,000원*25회

120,000원*130두

도 3,930



부서: 축산기술과

정책: 축산경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 17,070

02 공공운영비 3,900 3,600 300

○가축방역 홍보 우편료 900

○수의사, 방역사 상해보험 2,000

○동물사체 폐기물 처리비(1회) 1,000

300원*3,000통

200,000원*10명

206 재료비 88,451 77,690 10,761

01 재료비 88,451 77,690 10,761

○주요 가축질병 예방백신 77,951

― 아까바네병 백신 24,351

― 송아지 설사병 백신 32,000

― 감보로병 21,600

○예방접종 방역복 등 소모품(5종) 10,000

○동물 사체처리기 사용 약품 500

7,855원*3,100병

10,000원*3,200병

18,000원*1,200병

10,000원*50통

301 일반보상금 66,000 58,100 7,900

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○축산물안전 및 가축방역 교육 1,500

11 기타보상금 64,500 56,600 7,900

○동물등록제 대행 수수료 500

○공익신고 보상금 1,000

○유기동물 포획관리 보상 63,000

307 민간이전 32,605 18,341 14,264

02 민간경상사업보조 32,605 18,341 14,264

○친환경 축사 파리구제시범 28,350

○축산물 판매업소 위생관리팩

4,255370원*23,000매*0.5

402 민간자본이전 169,500 287,165 △117,665

01 민간자본사업보조 169,500 287,165 △117,665

○축사내 무인자동 소독시설 78,000

○조류인플루엔자예방 일회용 계란난좌

91,500100원*1,830,000장*0.5

행정운영경비(축산기술과)(기타/기타) 115,128 111,988 3,140

국 12,320

시 102,808

인력운영비 56,712 53,572 3,140

국 12,320

시 44,392

과학영농실 운영 28,116 26,786 1,330

국 6,160

시 21,956

101 인건비 28,116 26,786 1,330

국 6,160

시 21,956



부서: 축산기술과

정책: 행정운영경비(축산기술과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 28,116 26,786 1,330

○토양종합검정실 운영 28,116

― 기본급 15,4011,283,350원*12월*1명

국 6,160

시 9,241

― 상여금 7,298

· 기말수당 6,014

· 명절휴가비 1,284

― 복리후생비 2,640

· 정액급식비 1,440

· 교통보조비 1,200

― 휴일근무수당 1,485

― 연차수당 842

― 피복비 200

― 중앙 및 도단위 전문교육 여비 250

18,040,200원*4/12*1명

641,570원*2회*1명

120,000원*12월*1명

100,000원*12월*1명

74,230원*20일*1명

49,490원*17일*1명

200,000원*1명

병해충 진단실 운영 28,596 26,786 1,810

국 6,160

시 22,436

101 인건비 28,596 26,786 1,810

국 6,160

시 22,436

03 무기계약근로자보수 28,596 26,786 1,810

○병해충진단실 운영 28,596

― 기본급 15,4011,283,350원*12월*1명

국 6,160

시 9,241

― 상여금 7,298

· 기말수당 6,014

· 명절휴가비 1,284

― 복리후생비 3,120

· 정액급식비 1,440

· 교통보조비 1,200

· 가족수당(존비속) 480

― 휴일근무수당 1,485

― 연차수당 842

― 피복비 200

― 중앙 및 도단위 전문교육 여비 250

18,040,200원*4/12*1명

641,670원*2회*1명

120,000원*12월*1명

100,000원*12월*1명

20,000원*12월*2명

74,230원*20일*1명

49,490원*17일*1명

200,000원*1명

기본경비 58,416 58,416 0

기본경비 58,416 58,416 0

201 일반운영비 12,096 12,096 0

01 사무관리비 12,096 12,096 0

○부서운영 기본경비 12,096



부서: 축산기술과

정책: 행정운영경비(축산기술과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 43,320 43,320 0

01 국내여비 43,320 43,320 0

○국내여비 43,320

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영 업무추진 3,000


